АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   07.09.2016                                                                                                № 86

Об установлении особого противопожарного режима на территории   Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

        В соответствии со статьей 19 и 30 Федерального закона  от 21.12.1994 № 69 ФЗ «О противопожарной безопасности», а также в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий      (сухая, жаркая, ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, п о с т а н о в л я е т:

         1.Установить особый противопожарный режим на территории Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее - особый противопожарный режим) с 07.09.2016 г. по 25.09.2016 г.

         2. На период действия особого противопожарного режима запретить  разведение костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных останков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.

3. Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:

3.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его за пределы населенных пунктов в специально отведенное место.

3.2.  Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, обеспечить запасы воды для целей пожаротушения.

       4.Директору МКП «Коммунальные системы села Зудово» Куршеву Ю.Л.:

4.1.  Провести проверку технического состояния  пожарных гидрантов и водонапорных башен.

        5. Патрульно-маневренной группе организовать патрулирование территории поселения  с целью контроля за соблюдением п.2 настоящего постановления.

         6.  Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

          7. Провести осмотр минерализованных полос, при необходимости обновить минерализованные полосы шириной не менее 6 метров  вокруг населенных пунктов на пожароугрожаемых направлениях.

8.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Зудовского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                         И.С. Гончарова